CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ĐƠN TỰ NGUYỆN
Xin nghỉ việc theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP của Chính phủ

            Kính gửi:  ………………………………………………
Tôi tên là: …………………………………….., sinh ngày …./……/………..
Hiện đang cư trú tại: …………………………………………………………..
Chức vụ, chức danh, nghề nghiệp: …………………………………………….

Đơn vị công tác: ……………………………………………………………….

Số sổ Bảo hiểm xã hội: …………………………………….………………….
Thời điểm bắt đầu tham gia đóng Bảo hiểm xã hội bắt buộc: ……/……./……

Tổng số thời gian đóng BHXH bắt buộc tính đến ngày 01/…/2025 (ngày nghỉ việc theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP) là:…. năm …… tháng.

Sau khi nghiên cứu Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, tôi xét thấy bản thân có đủ điều kiện theo quy định để nghỉ việc (nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc). Tôi tự nguyện làm đơn này để đăng ký xin nghỉ hưu trước tuổi hoặc nghỉ thôi việc theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP, cụ thể như sau:
1. Lý do xin nghỉ việc theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP : ……..
Lưu ý: Cá nhân nêu rõ lý do nghỉ việc (chỉ rõ là đối tượng thuộc điểm a khoản 1 Điều 1, khoản 1 Điều 2, khoản 1 điều 3, khoản 1 Điều 4) Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP.
2. Chính sách, chế độ đề nghị hưởng: Theo khoản … Điều ......... Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP.
2. Thời gian đề nghị nghỉ việc kể từ ngày: 01/…../202….
3. Cá nhân cam kết: Trong thời gian công tác có đóng BHXH bắt buộc không có đủ 15 năm trở lên làm nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hoặc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hoặc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm thuộc danh mục do cơ quan của Chính phủ thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lao động ban hành hoặc có đủ 15 năm trở lên làm việc ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn do cơ quan của Chính phủ thực hiện chức năng về lao động ban hành, bao gồm cả thời gian làm việc ở nơi có phụ cấp khu vực hệ số 0,7 trở lên trước ngày 01/01/2021.

- Riêng đối tượng quy định tại điểm a khoản 1 Điều 1 phải cam kết: “Trong thời gian công tác có đóng BHXH bắt buộc có từ đủ 15 năm trở lên làm nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hoặc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm hoặc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm thuộc danh mục do cơ quan của Chính phủ thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lao động ban hành hoặc có đủ 15 năm trở lên làm việc ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn do cơ quan của Chính phủ thực hiện chức năng về lao động ban hành, bao gồm cả thời gian làm việc ở nơi có phụ cấp khu vực hệ số 0,7 trở lên trước ngày 01/01/2021”.
Tôi xin cam đoan những thông tin tại đơn này là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã cung cấp.

Đề nghị các cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết cho tôi được nghỉ việc theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ./.

	Ninh Bình , ngày … tháng … năm 202...
NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)

Phụ lục số VI